Hüseyin'in
intikamını almak üzere bir araya gelen
KOfeli Tewabin grubunun lideri Süleyman
b. Surad, taraftarlarıyla neyrüla'ver' de
toplanıp Kerbela 'ya doğru yürümüş ve
yapılan muharebede Ubeydullah b. Zi
yad ' ın emrindeki Emevi kuwetlerine ye
nilerek çok sayıda adamıyla birlikte öl
dürülmüştür (65 / 684-85). Halife Abdül
melik b. Mervan 'ın taraftarı olan Ubey
dullah b. H ür, 68 (687 -88) yılında Em evi
Halifeliği'ne karşı mücadele veren Mus'ab
b. Zübeyr'in adamlarından ömer b. Ubey
dullah'a mağlüp olunca neyrüla'ver'e çe
kilmişti.

güneydoğusunda Tellüddeyr adı verilen
yerdeki kalıntılar buraya ait olabilir. Bu
kalıntılar, tuğladan yapılmış dört köşeli
bir bina ile çevredeki zeminden yüksek

·yine dört köşeli bir avlunun varlığını gös
termektedir.

neyrülcaselik'ın İslam tarihindeki öne
mi, 72 (691) yılında buraya yakın bir yer
de Emevi Halifesi Abdülmelik b. Mervan
ile Hicaz'da halifeliğini ilan eden Abdul
lah b. Zübeyr'in Irak valisi Mus'ab b. Zü
beyr arasında cereyan eden savaştan

gelir. Abdullah ve Mus'ab b. Zübeyr yan
lısı şair Abdullah b.

Gönderdiği kuv
vetlerin bozguna uğratıldığını gören Hac-

cac, bu defa bizzat sevk ve idare ettiği
bir ordu ile İ bnü ' I-Eş'as'ın üzerine yürü
dü. Haccac'ın ordusu neyrülkurre'de, İb
nü'I-Eş'as'ın kuwetleri de neyrülcema
cim 'de ordugah kurdular. Burada yüz
gün devam eden çarpışmalar sonunda
İbnü'I-Eş'as mağlüp olarak 82 (701) yı
lında Basra'ya çekildi (ayrıca bk. iBNÜ'I

EŞ'AS, Abdurrahman b. Muhammed).

BİBLİYOGRAFYA:

Belazüri. Fütah (Fayda). s. 406; Ya'kübi, Ta·
rif), ll, 277-279; Ta beri, Tarif) (Ebü 'I-Fazl). VI,
347-349, 361 -366, 374-375; Mes'üdi. Mürü·
cü'?·?eheb (Abdülhamid), lll, 138·140; a.mlf.,
et-Tenbih, s. 288-289 ; Yaküt, Mu'cemü'l·bü/
dan, ll, 503·504, 526; ibnü'l- Esir, el -Kamil, IV,
461-465, 467-472, 478-482; Muhammed Ebü'I
Fazl-ibrahim- Ali Muhammed ei-Bicavi, Eyya·
mü '/- 'Arab {i ' l-islam, Kahire 1394/1974, s.
475-485; J. Wellhausen. Arap Devleti ue Su
katu (tre. Fikret l ş ıl tan), Ankara 1963, bk. in
deks; Muhammed Casim Harnınadi el- Meş
hedanf. "Hareketü 'Abdirrabman b. Muham
med eı-EŞ'aş zıdde'l -I:ıili'ıfetl.'l-Ümeviyy~". el·
Mü' errif)u'l- 'Arabr, XXVIII, Bağdad 1986, s. 81·
83; M. Streck.